

Szanowni Państwo,

z ogromną satysfakcją składam na Państwa ręce sprawozdanie Zarządu z działalności oraz skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej VOXEL S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku.

Zakończony rok obrotowy był bez wątpienia kolejnym dobrym rokiem dla Grupy Kapitałowej, a w szczególności dla Akcjonariuszy jednostki dominującej, którym po raz pierwszy w historii została wypłacona dywidenda. Jest to skutek konsekwentnie realizowanej strategii, która już w roku poprzednim przyniosła oczekiwane efekty, zarówno w wymiarze operacyjnym, jak też finansowym.

Grupa Kapitałowa VOXEL utrzymuje pozycję jednego z kluczowych podmiotów oferujących dostęp do nowoczesnej medycyny w Polsce. Z naszych usług skorzystało w roku 2016 ponad 300 tysięcy pacjentów. Realizując długofalową strategię optymalizacji sprzętu medycznego, a także w celu zwiększenia swojej przewagi konkurencyjnej, Grupa Kapitałowa dokonała istotnych nakładów inwestycyjnych, które powinny się przełożyć na wzrost przychodów i rentowności w kolejnych okresach. W celu zwiększenia jakości świadczonych usług w jednostce dominującej wdrożono normę ISO 27001, która reguluje proces zarządzania bezpieczeństwem informacji, w tym w szczególności danych „wrażliwych” pacjentów.

Spadek skali działalności zanotowaliśmy w implementacji systemów IT oraz dostawach sprzętu dla sektora medycznego. Przychody tego segmentu spadły o 30% w porównaniu do poprzedniego roku, co było spowodowane znaczącym spadkiem inwestycji w służbie zdrowia. Zapowiadane zmiany w sposobie finansowania operatorów medycznych (szpitali publicznych i jednostek prywatnych) przy jednoczesnej niepewności co do ich ostatecznego kształtu, jak i terminu wprowadzenia w życie, skutkowały wstrzymaniem nowych decyzji inwestycyjnych. Spadek odnotowano na całym rynku produktów informatycznych dla służby zdrowia.

Wzrost skali działalności usług medycznych i spadek usług w zakresie implementacji systemów IT oraz dostawach sprzętu dla sektora medycznego znalazł odzwierciedlenie w wynikach finansowych Grupy Kapitałowej. Grupa odnotowała spadek przychodów o 9%, co spowodowane było głównie spadkiem przychodów w segmencie produktów informatycznych. Mimo, że przychody ze sprzedaży spadły, to dzięki przeprowadzonej w poprzednich latach restrukturyzacji kosztów oraz zmniejszeniu poziomu zadłużenia, wskaźniki rentowności utrzymały się na poziomie, który należy uznać za satysfakcjonujący. Grupa Kapitałowa VOXEL osiągnęła wysoki zysk operacyjny w wysokości 16,7 milionów złotych oraz wskaźnik EBITDA na poziomie ponad 29 milionów złotych.

Działamy w segmencie medycyny, który – ze względów demograficznych, jak też cywilizacyjnych – jest jednym z najszybciej rosnących na świecie. Nakładając na to coraz większą świadomość faktu, że diagnostyka ekonomizuje procesy leczenia uważamy, że perspektywy dalszego dynamicznego wzrostu rynku, na którym działa Grupa są niezagrażone.

Dysponując dużą siecią pracowni, posiadając kompetentny zespół, a także wieloletnią dobrą współpracę z płatnikiem publicznym i kontrahentami prywatnymi, a także mając na uwadze dywersyfikację źródeł przychodów, specjalizowanie i profilowanie pracowni, nowe akwizycje oraz pozostałe plany i zamierzenia na rok 2017, wierzymy, że działalność medyczna GK VOXEL będzie kontynuować swój dynamiczny wzrost.



Podobnie z optymizmem patrzymy na segment systemów IT dla sektora medycznego. Wdrożona przed kilkoma laty nowa strategia okazała się właściwa. Zbudowany portfel Klientów, z którymi przechodzimy do współpracy długoterminowej, prace nad rozwojem unikatowych rozwiązań sprzętowo-informatycznych dla diagnostyki onkologicznej, rozwiązania z zakresu telehistopatologii i systemów aptecznych, projekty związane z eksportem wiedzy oraz perspektywa dotacji unijnych napędzających zakupy sprzętu diagnostycznego są solidną podstawą do zwiększenia dotychczasowej dynamiki rozwoju tego segmentu także w bieżącym roku.

Dziękując za okazane zaufanie, życzę Państwu miłej lektury.

Z wyrazami szacunku,

Krzysztof Fujak

Prezes Zarządu VOXEL S.A.